



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGAS-DC-LPNE-011/2025, SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

ACTA CUARTA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo León, siendo las 10:45 horas del día 09 de abril del 2025, encontrándose reunidos en la Sala de Juntas ubicada en la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur, piso 4 (cuatro), col. Centro, Monterrey, Nuevo León. Cp. 64000, la suscrita Lic. **Denisse Arrambide Morales, Funcionario Público designada para presidir el presente evento;** interviniendo conforme a lo establecido en el artículo 18 apartado A, fracción IV, 25 fracciones III, IV, V de la Ley Orgánica de la Administración Pública para el Estado de Nuevo León, en debida concordancia con lo dispuesto por el artículo 5 fracción IV inciso b), 24 fracción V, del Reglamento Interior de la Secretaría de Administración, contando además con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal; la Lic. **Leslie Arianna Reyes Aguirre, en representación de la Secretaría de Movilidad y Planeación Urbana;** Lic. **Juan Francisco Espinoza Guajardo, en representación de la Secretaría de Economía;** C.P. **Alan Alexis Campos Pérez, en representación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental;** y el Lic. **Rubén Vega Valdez, Secretario Técnico Suplente del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal,** así como la representante de la Unidad Requiriente de la presente Licitación, a fin de emitir la opinión sobre al Fallo Definitivo y Adjudicación de la Licitación Pública Nacional Presencial No. DGAS-DC-LPNE-011/2025, relativa a el suministro de material de limpieza para diversas dependencias del Gobierno del Estado de Nuevo León, solicitado por la Dirección General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Administración.

En este acto se informa al comité lo siguiente:

Una vez analizada la propuesta económica presentada por la persona moral denominada **SEVACOM, S.A. DE C.V.,** se desprende un error aritmético dentro del formato de cotización en el rubro de *"importe" de las partidas 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74 y 75, por consiguiente el subtotal, I.V.A. y total,* por lo que de conformidad con el punto 19 último párrafo de las bases de la presente licitación que a la letra señala: **"19. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS [...] Cuando se advierta un error aritmético, mecanográfico o de cualquier otra naturaleza, que no afecte el resultado de la evaluación realizada por LA UNIDAD CONVOCANTE, LA UNIDAD REQUIRIENTE se procederá a su corrección, aclarando o rectificando el mismo."**

Derivado de lo anterior se procedió a su corrección, tomando en consideración el precio ofertado en el concepto *"precio unitario sin I.V.A",* quedando su oferta económica de la siguiente manera:

Corrección partidas:



Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
1	460	LIMPIADOR LÍQUIDO CON ACEITE DE PINO EN PORRON DE 20 LITROS, BIODEGRADABLE MARCA SEVACOM	\$ 155.39	\$ 71,479.40
2	11,900	LIMPIADOR LÍQUIDO CON ACEITE DE PINO EN BOTELLA PET DE 1 LITRO 100% RECICLADO, BIODEGRADABLE MARCA SEVACOM	\$ 10.47	\$ 124,593.00
5	14	ACIDO MURIATICO, PRESENTACION EN PORRON DE 20 LITROS MARCA SEVACOM	\$ 241.64	\$ 3,382.96
6	5,300	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL DE 357 GRS. MINIMO, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLES, NO TOXICO, FRAGANCIAS VARIABLES. MARCA WIESE	\$ 35.28	\$ 186,984.00
7	6,450	AROMATIZANTE LIQUIDO, BIODEGRADABLE, CON FIJACION DE AROMA DE LARGA DURACION, PRESENTACION DE BOTELLA DE 1 LITRO MARCA SEVACOM	\$ 19.39	\$ 125,065.50
8	20,700	COLOR LIQUIDO, CONCENTRACION DE 4% A 6% , CON SELLO DE SEGURIDAD, PRESENTACION EN BOTELLA DE 950 ML COMO MAXIMO, PRODUCTO DEGRADABLE, BOTELLA 100% RECICLABLE. MARCA SEVACOM	\$ 10.70	\$ 221,490.00
9	530	DESTAPACAÑOS LIQUIDO, BOTELLA DE 1 LITRO MARCA SEVACOM	\$ 15.37	\$ 8,146.10
10	4,840	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 1 KILO, CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS,BIODEGRADABLE, EN CUMPLIMIENTO A LA NA NMX-Q-901-CNCP-2016 MARCA A GRANEL ARCOIRIS	\$ 30.16	\$ 145,974.40
11	1,970	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 9 KILOS, CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE , LIBRE DE FOSFATOS, EN CUMPLIMIENTO A LA NA NMX-Q-901-CNCP-2016 MARCA ARCOIRIS.	\$ 268.72	\$ 529,378.40
12	1,790	DETERGENTE LIQUIDO PARA TRASTES BIODEGRADABLE EN BOTELLA DE 900 ML Y 100% RECICLABLE, AROMA LIMON Y CON ACTIVO DESENGRASANTE MARCA SEVACOM	\$ 20.47	\$ 36,641.30
13	1,000	DETERGENTE EN POLVO PARA TRASTES, BIODEGRADABLE EN BOLSA DE 1 KG. MARCA SALVO	\$ 58.19	\$ 58,190.00
14	1,280	INSECTICIDA EN AEROSOL, 426 ML. MINIMO MARCA RAID	\$ 106.68	\$ 136,550.40
15	50	JABON DE LAVANDERIA EN BARRA DE 400 GRS. MARCA ZOTE	\$ 27.41	\$ 1,370.50
16	230	LIMPIADOR EN POLVO CON BICLORO PARA ELIMINACION DE GERMESES Y DESENGRASANTE, EN PRESENTACION DE 388 GRS. MARCA AJAX	\$ 32.33	\$ 7,435.90
17	1,550	LIMPIADOR LIQUIDO ANTIHONGOS, ANTIBACTERIAL, EN BOTELLA DE 750 ML. TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA MARCA HARPIC	\$ 84.86	\$ 131,533.00
18	5,370	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON AMONIA, PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO, ANTIBACTERIAL MARCA AJAX	\$ 58.19	\$ 312,480.30
19	16,500	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON FIJACION DE AROMA DE HASTA 24 HORAS, ANTIBACTERIAL, PRESENTACION EN BOTELLA DE PLASTICO DE 1 LITRO Y 100% RECICLABLE, CON NEUTROLIZADOR DE OLORES, VIRUS Y BACTERIAS MARCA SEVACOM	\$ 10.47	\$ 172,755.00
20	30	LIMPIAHORNOS EN PASTA, DE 238 GRS. MARCA SEVACOM	\$ 66.81	\$ 2,004.30
22	2,360	LUSTRADOR PARA MUEBLES EN AEROSOL, DE 323 GRS/400 ML MINIMO MARCA WIESE	\$ 64.06	\$ 151,181.60
23	11,900	PASTILLA SANITARIA EN GANCHO, DE ACCION PROLONGADA, FRAGANCIAS VARIADAS, EN PRESENTACION INDIVIDUAL DE 80 GRS. MARCA WIESE	\$ 14.01	\$ 166,719.00



24	425	SARRICIDA, DE 1 LITRO, BIODEGRADABLE MARCA SEVACOM	\$ 10.47	\$ 4,449.75
25	260	ATOMIZADOR C/ BOTE DE PLASTICO DE 900 ML EN COLOR BLANCO MARCA ARTURO VALLE	\$ 15.13	\$ 3,933.80
27	330	BOTE DE PLASTICO PAPELERO # 15 EN COLOR NEGRO MARCA KARLA	\$ 25.86	\$ 8,533.80
30	50	CEPILLO DE PLASTICO CON MANGO DE 19 X 11 CMS APROX. MARCA KARLA	\$ 60.16	\$ 3,008.00
31	760	CUBETA DE PLASTICO CILINDRICA, RESISTENTE DEL # 16, CON 30 CM DE ALTURA, BOCA DE 31 CM, BASE DE 27 CM APROX, CON ASA DE ALAMBRE GALVANIZADO RECUBIERTO DE HULE, COLOR INDISTINTO MARCA OVALLE	\$ 37.48	\$ 28,484.80
32	1,000	ESCOBA DE PLASTICO DE USO RUDO 5 HILOS Y CON 6 COSTURAS, EN FIBRA DE POLIPROPILENO, MANGO DE MADERA DE 2 CM DE DIAMETRO Y 107 CM DE LARGO MARCA KARLA	\$ 71.13	\$ 71,130.00
35	830	ESCOBILLON PARA SANITARIO CON BASE DE PLASTICO DE PVC, DE 3.5 x 10 x 38 CM (ALTO, ANCHO Y LARGO) APROX. MARCA KARLA	\$ 30.18	\$ 25,049.40
36	130	ESTROPAJO DE ALAMBRE GRANDE DE 30 GRS APROX. MARCA BRILLOSA	\$ 6.46	\$ 839.80
37	3,970	FIBRA VERDE CON ESPONJA 8 X 12 CMS., EMPAQUE INDIVIDUAL MARCA SCOTH BRITE	\$ 16.16	\$ 64,155.20
38	3,500	FRANELA EN ROLLO DE 25 MT x 50 CM DE ANCHO, CON EXTREMOS RIBETeadOS, AFELPADA POR AMBOS LADOS, ABSORBENTE, SUAVE AL TACTO, EN COLOR BLANCO MARCA ROMERO	\$ 17.19	\$ 60,165.00
39	2,400	GUANTES PARA LIMPIEZA ELABORADO EN MATERIAL DE LATEX, PARA USO DOMESTICO EN NUMERO 9 Y 10, COLOR INDISTINTO MARCA VITEX	\$ 15.09	\$ 36,216.00
41	60	JALADOR MULTIUSOS 40 CM CON MANGO MADERA DE 1.20 MTS. MARCA KARLA	\$ 39.88	\$ 2,392.80
42	35	JALADOR MULTIUSOS 90 CM CON MANGO METALICO REFORZADO MARCA KARLA	\$ 172.41	\$ 6,034.35
43	250	JERGA EN ROLLO DE 25 MT x 50 CM DE ANCHO, CON EXTREMOS RIBETeadOS, EN COLOR ROJO O AZUL MARCA CARVIL	\$ 17.29	\$ 4,322.50
44	40	MOOP PLANO DE 120 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 141.16	\$ 5,646.40
45	20	MOOP PLANO DE 150 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 145.48	\$ 2,909.60
46	60	MOOP PLANO DE 60 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 96.99	\$ 5,819.40
47	350	RECOGEDOR DE PISO DE PLASTICO FUERTE, CON MANGO DE 85 A 90 CM DE LARGO Y RIGIDO, PLATAFORMA DE 30 CM DE ANCHO x 26 CM DE LARGO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES), COLOR INDISTINTO. MARCA KARLA	\$ 16.16	\$ 5,656.00
48	310	RECOGEDOR DE PISO DE LAMINA GALVANIZADA CAL.18, INDUSTRIAL RUDO, CON MANGO LARGO METALICO GALVANIZADO DE 80 A 100 CM Y PLATAFORMA DE 26 CM DE ANCHO POR 30 CM DE LARGO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES), COLOR INDISTINTO. MARCA SIHER	\$ 53.88	\$ 16,702.80
49	120	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 120 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 73.28	\$ 8,793.60
50	50	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 150 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 64.66	\$ 3,233.00
51	165	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 60 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 42.03	\$ 6,934.95
52	1,600	TELA MULTIUSOS CON MEDIDA DE 58 X 32 CM. APROX. PAQUETE CON 5 PIEZAS, COMPOSICIÓN DEL 50% RAYON Y 50% POLIESTER MARCA AMAZONAS	\$ 78.13	\$ 125,008.00
53	140	TINA GALVANIZADA DEL #18 CON ASA, CAPACIDAD DE 17 LT APROX, DIAMETRO DE 33 CM x 28 CM DE ALTO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES) MARCA OMEGA	\$ 237.07	\$ 33,189.80



54	3,050	TRAPEADOR DE ALGODON DE 500 GRS., MANGO DE MADERA CON DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM MARCA KARLA	\$ 43.10	\$ 131,455.00
55	1,300	TRAPEADOR DE MICROFIBRA O FELPA, CON MANGO DE MADERA DE 120 CM DE LARGO Y UN DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM, 50 TIRAS DE ANCHO ENTRE 1 Y 2", LARGO DE 35 A 45 CM MARCA KARLA	\$ 54.96	\$ 71,448.00
56	180	TRAPEADOR TRATADO 1 KG. DE ALGODÓN, CON MANGO DE MADERA DE 120 CM DE LARGO Y UN DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM MARCA KARLA	\$ 51.72	\$ 9,309.60
57	450	BOTE DE PLASTICO CUADARADO CON TAPA EN COLOR GRIS DE 90 LITROS, DIMENSIONES DEL BOTE 40 X 40 X 78.4CM, DIMENSIONES DE TAPA 41 X 41 X 12.3 CM. AMBOS DE MATERIAL DE POLIPROPILENO COPOLIMERO DE TRABAJO PESADO. MARCA GENERICA	\$ 436.44	\$ 196,398.00
58	50	BOTE DE PLASTICO CUADARADO DE 42 LITROS CON TAPA DE BALANCIN FRONTAL EN COLOR GRIS, DIMENSIONES DEL BOTE CON TAPA INTEGRADA 43 X 25 X 61.MARCA PLASVIC	\$ 301.93	\$ 15,096.50
59	5,500	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 70 CM X 90 CM, DE 13 MICRAS EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 52.38	\$ 288,090.00
60	7,300	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 90 CM X 120 CM, DE 14 MICRAS, EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 101.06	\$ 737,738.00
61	8,300	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 102 CM X 122 CMS, DE 12 MICRAS EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 120.22	\$ 997,826.00
62	2,500	JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 150 GRS. MARCA PALMOLIVE	\$ 22.63	\$ 56,575.00
63	3,300	JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 25 GRS. MARCA ROSA VENUS	\$ 2.49	\$ 8,217.00
64	4,800	PAÑUELOS DESECHABLES HOJA DOBLE, CON 90 HOJAS O MAS, MEDIDA DE 21.0 x 21.5 CM CADA PAÑUELO, ELABORADOS CON UN MINIMO DE 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES NI PERFUMES MARCA KLEENEX	\$ 34.49	\$ 165,552.00
65	680	PAPEL HIGIENICO CON 220 HOJAS DOBLES APROX. PRESENTACION EN PAQUETE CON 96 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA KLEENEX	\$ 775.86	\$ 527,584.80
66	3,000	PAPEL SANITARIO DE BOBINA JR. DE HOJA DOBLE DE 200 MTS. CENTRO 3", PRESENTACION EN CAJA CON 12 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 410.04	\$ 1,230,120.00
67	3,800	PAPEL SANITARIO DE BOBINA JUMBO DE HOJA DOBLE DE 400 MTS. CENTRO 3", PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 411.32	\$ 1,563,016.00
68	1,800	PAPEL TOALLA ABSORBENTE EN ROLLO DE 60 MTS, COLOR CAFÉ, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ROYAL BLUE	\$ 38.38	\$ 69,084.00
69	2,560	PAPEL TOALLA PARA SECADO DE MANOS BLANCO,HOJA SENCILLA DE 180 MT CADA ROLLO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 403.99	\$ 1,034,214.40
70	1,500	PAPEL TOALLA PARA SECADO DE MANOS CAFE, HOJA SENCILLA DE 180 MT CADA ROLLO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 310.29	\$ 465,435.00
71	19,150	TOALLA INTERDOBLADA SECAMANOS, HOJA SENCILLA EN COLOR BLANCO, MEDIDA DE HOJA 23CM x 24 CM APROX., PAQUETE CON 100 TOALLAS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ROYAL BLUE	\$ 13.50	\$ 258,525.00

72	560	GEL ANTIBACTERIAL O SANITIZANTE AL 70% DE ALCOHOL, PRESENTACION DE GALON DE 3.78 LTS, CON TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA (NO TAPA FLIP TOP) MARCA SEVACOM	\$ 106.08	\$ 59,404.80
73	1,100	GEL ANTIBACTERIAL O SANITIZANTE AL 70% DE ALCOHOL, PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO, CON TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA (NO TAPA FLIP TOP) MARCA SEVACOM	\$ 37.52	\$ 41,272.00
74	2,300	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS, CON TAPA ROSCA, ACCION BACTERICIDA, BIODEGRADABLE, NO TOXICO, EN PRESENTACION DE GALON DE 3.78 LTS. MARCA SEVACOM	\$ 83.29	\$ 191,567.00
75	2,400	DESINFECTANTE Y SANITIZANTE EN AEROSOL, (ENTRE 350 Y 400 GRS), CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE, NO TOXICO. MARCA WISE	\$ 61.72	\$ 148,128.00

Corrección subtotal, I.V.A y total:

Subtotal	\$ 11,638,518.66
I.V.A.	\$ 1,862,162.99
Total	\$ 13,500,681.65

Ahora bien, en cuanto a la propuesta presentada por la persona moral **QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE, S.A. DE C.V.** si bien cumplen de manera cualitativa con la revisión de sus propuestas económicas de acuerdo a los requisitos establecidos en la presente Licitación, sus propuestas superan la suficiencia presupuestal autorizada para llevar a cabo la presente contratación.

Por otro lado, en cuanto a la propuesta presentada por la persona moral **SEVACOM, S.A. DE C.V.**, se determinó que, **SI CUMPLIO** de manera cualitativa con la revisión de su propuesta económica de acuerdo a los requisitos establecidos en la presente Licitación, y su propuesta se encuentra dentro de la suficiencia presupuestal autorizada para llevar a cabo la presente contratación.

Por lo que conforme a lo dispuesto por el artículo 16, en debida concordancia con el artículo 40 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, los miembros presentes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal, de forma colegiada, con los resultados obtenidos emiten la opinión en el siguiente sentido:

ÚNICO. - Se adjudique a la persona moral **SEVACOM, S.A. DE C.V.**, el contrato con las siguientes especificaciones:

Partida	Cantidad Máxima	Descripción (breve)	Precio unitario sin I.V.A.	Importe
1	460	LIMPIADOR LÍQUIDO CON ACEITE DE PINO EN PORRON DE 20 LITROS, BIODEGRADABLE MARCA SEVACON	\$ 155.39	\$ 71,479.40
2	11,900	LIMPIADOR LÍQUIDO CON ACEITE DE PINO EN BOTELLA PET DE 1 LITRO 100% REICLADO, BIODEGRADABLE MARCA SEVACON	\$ 10.47	\$ 124,593.00
3	415	ACEITE LUSTRADOR PARA MUEBLES, BOTELLA DE 240 ML. MARCA SEVACON	\$ 16.35	\$ 6,785.25
4	2,800	ACIDO MURIATICO, PRESENTACIÓN EN BOTELLA DE 900 ML MINIMO MARCA SEVACON	\$ 15.00	\$ 42,000.00



5	14	ACIDO MURIATICO, PRESENTACION EN PORRON DE 20 LITROS MARCA SEVACON	\$ 241.64	\$ 3,382.96
6	5,300	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL DE 357 GRS. MINIMO, ELABORADO A BASE DE INGREDIENTES NATURALES, BIODEGRADABLES, NO TOXICO, FRAGANCIAS VARIABLES. MARCA WISE	\$ 35.28	\$ 186,984.00
7	6,450	AROMATIZANTE LIQUIDO, BIODEGRADABLE, CON FIJACION DE AROMA DE LARGA DURACION, PRESENTACION DE BOTELLA DE 1 LITRO MARCA SEVACOM	\$ 19.39	\$ 125,065.50
8	20,700	CLORO LIQUIDO, CONCENTRACION DE 4% A 6% , CON SELLO DE SEGURIDAD, PRESENTACION EN BOTELLA DE 950 ML COMO MAXIMO, PRODUCTO DEGRADABLE, BOTELLA 100% RECICLABLE. MARCA SEVACON	\$ 10.70	\$ 221,490.00
9	530	DESTAPACAÑOS LIQUIDO, BOTELLA DE 1 LITRO MARCA SEVACON	\$ 15.37	\$ 8,146.10
10	4,840	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 1 KILO, CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE, EN CUMPLIMIENTO A LA NA NMX-Q-901-CNCP-2016 MARCA A GRANEL ARCOIRIS	\$ 30.16	\$ 145,974.40
11	1,970	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 9 KILOS, CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE , LIBRE DE FOSFATOS, EN CUMPLIMIENTO A LA NA NMX-Q-901-CNCP-2016 MARCA ARCOIRIS	\$ 268.72	\$ 529,378.40
12	1,790	DETERGENTE LIQUIDO PARA TRASTES BIODEGRADABLE EN BOTELLA DE 900 ML Y 100% RECICLABLE, AROMA LIMON Y CON ACTIVO DESENGRASANTE MARCA SEVACOM	\$ 20.47	\$ 36,641.30
13	1,000	DETERGENTE EN POLVO PARA TRASTES, BIODEGRADABLE EN BOLSA DE 1 KG. MARCA SALVO	\$ 58.19	\$ 58,190.00
14	1,280	INSECTICIDA EN AEROSOL, 426 ML. MINIMO MARCA RAID	\$ 106.68	\$ 136,550.40
15	50	JABON DE LAVANDERIA EN BARRA DE 400 GRS. MARCA ZOTE	\$ 27.41	\$ 1,370.50
16	230	LIMPIADOR EN POLVO CON BICLORO PARA ELIMINACION DE GERMEENES Y DESENGRASANTE, EN PRESENTACION DE 388 GRS. MARCA AJAX	\$ 32.33	\$ 7,435.90
17	1,550	LIMPIADOR LIQUIDO ANTIHONGOS, ANTIBACTERIAL, EN BOTELLA DE 750 ML. TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA MARCA HARPIC	\$ 84.86	\$ 131,533.00
18	5,370	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON AMONIA, PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO, ANTIBACTERIAL MARCA AJAX	\$ 58.19	\$ 312,480.30
19	16,500	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON FIJACION DE AROMA DE HASTA 24 HORAS, ANTIBACTERIAL, PRESENTACION EN BOTELLA DE PLASTICO DE 1 LITRO Y 100% RECICLABLE, CON NEUTROLIZADOR DE OLORES, VIRUS Y BACTERIAS MARCA SEVACON	\$ 10.47	\$ 172,755.00
20	30	LIMPIAHORNOS EN PASTA, DE 238 GRS. MARCA SEVACON	\$ 66.81	\$ 2,004.30
21	1,500	LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS C/ATOMIZADOR BIODEGRADABLE, EN PRESENTACION DE 750 ML. MINIMO MARCA SEVACON	\$ 19.40	\$ 29,100.00
22	2,360	LUSTRADOR PARA MUEBLES EN AEROSOL, DE 323 GRS/400 ML MINIMO MARCA WISE	\$ 64.06	\$ 151,181.60
23	11,900	PASTILLA SANITARIA EN GANCHO, DE ACCION PROLONGADA, FRAGANCIAS VARIADAS, EN PRESENTACION INDIVIDUAL DE 80 GRS. MARCA WISE	\$ 14.01	\$ 166,719.00
24	425	SARRICIDA, DE 1 LITRO, BIODEGRADABLE MARCA SEVACON	\$ 10.47	\$ 4,449.75
25	260	ATOMIZADOR C/ BOTE DE PLASTICO DE 900 ML EN COLOR BLANCO MARCA ARTURO VALLE	\$ 15.13	\$ 3,933.80
26	60	BOTE DE PLASTICO REFORZADO CILINDRICO CON TAPA, CON CAPACIDAD DE 90 LITROS, COLOR INDISTINTO. MARCA GONZALEZ	\$ 297.20	\$ 17,832.00
27	330	BOTE DE PLASTICO PAPELERO # 15 EN COLOR NEGRO MARCA KARLA	\$ 25.86	\$ 8,533.80
28	40	CEPILLO DE IXTLE CHICO 16 X 6 CMS, SIN MANGO. MARCA KARLA	\$ 60.35	\$ 2,414.00



29	50	CEPILLO DE IXTLE GRANDE CON MANGO DE MADERA DE 30 X 6 CMS APROX. MARCA KARLA	\$ 60.35	\$ 3,017.50
30	50	CEPILLO DE PLASTICO CON MANGO DE 19 X 11 CMS APROX. MARCA KARLA	\$ 60.16	\$ 3,008.00
31	760	CUBETA DE PLASTICO CILINDRICA, RESISTENTE DEL # 16, CON 30 CM DE ALTURA, BOCA DE 31 CM, BASE DE 27 CM APROX, CON ASA DE ALAMBRE GALVANIZADO RECUBIERTO DE HULE, COLOR INDISTINTO MARCA OVALLE	\$ 37.48	\$ 28,484.80
32	1,000	ESCOBA DE PLASTICO DE USO RUDO 5 HILOS Y CON 6 COSTURAS, EN FIBRA DE POLIPROPILENO, MANGO DE MADERA DE 2 CM DE DIAMETRO Y 107 CM DE LARGO MARCA KARLA	\$ 71.13	\$ 71,130.00
33	1,300	ESCOBA GRANDE 6 HILOS DE 100% ESPIGA DE MIJO CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 38x28 CM., CON 6 HILOS DE PLASTICO, MANGO DE MADERA DE 2.5 CM DE DIAMETRO Y 107 CM DE LARGO MARCA KARLA	\$ 43.10	\$ 56,030.00
34	1,100	ESCOBA MEDIA PEÑOLERA 100% ESPIGA DE MIJO CON MEDIDAS APROXIMADAS DE 38x28 CM., ALAMBRE GALVANIZADO REFORZADO CON 3 ALAMBRES, MANGO DE MADERA DE 3 CM DE DIAMETRO Y 107 CM DE LARGO MARCA KARLA	\$ 77.45	\$ 85,195.00
35	830	ESCOBILLON PARA SANITARIO CON BASE DE PLASTICO DE PVC, DE 3.5 x 10 x 38 CM (ALTO, ANCHO Y LARGO) APROX. MARCA KARLA	\$ 30.18	\$ 25,049.40
36	130	ESTROPAJO DE ALAMBRE GRANDE DE 30 GRS APROX. MARCA BRILLOSA	\$ 6.46	\$ 839.80
37	3,970	FIBRA VERDE CON ESPONJA 8 X 12 CMS., EMPAQUE INDIVIDUAL MARCA SCOTH BRITE	\$ 16.16	\$ 64,155.20
38	3,500	FRANELA EN ROLLO DE 25 MT x 50 CM DE ANCHO, CON EXTREMOS RIBETeadOS, AFELPADA POR AMBOS LADOS, ABSORBENTE, SUAVE AL TACTO, EN COLOR BLANCO MARCA ROMERO	\$ 17.19	\$ 60,165.00
39	2,400	GUANTES PARA LIMPIEZA ELABORADO EN MATERIAL DE LATEX, PARA USO DOMESTICO EN NUMERO 9 Y 10, COLOR INDISTINTO MARCA VITEX	\$ 15.09	\$ 36,216.00
40	55	JALADOR MULTIUSOS 20 CM CON ESPONJA Y MANGO DE MADERA DE 1.20 MTS. MARCA TREVI	\$ 75.00	\$ 4,125.00
41	60	JALADOR MULTIUSOS 40 CM CON MANGO MADERA DE 1.20 MTS. MARCA KARLA	\$ 39.88	\$ 2,392.80
42	35	JALADOR MULTIUSOS 90 CM CON MANGO METALICO REFORZADO MARCA KARLA	\$ 172.41	\$ 6,034.35
43	250	JERGA EN ROLLO DE 25 MT x 50 CM DE ANCHO, CON EXTREMOS RIBETeadOS, EN COLOR ROJO O AZUL MARCA CARVIL	\$ 17.29	\$ 4,322.50
44	40	MOOP PLANO DE 120 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 141.16	\$ 5,646.40
45	20	MOOP PLANO DE 150 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 145.48	\$ 2,909.60
46	60	MOOP PLANO DE 60 CM DE BASE, TUBO METALICO EN TAMAÑO ESTANDAR Y FUNDA DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 96.99	\$ 5,819.40
47	350	RECOGEDOR DE PISO DE PLASTICO FUERTE, CON MANGO DE 85 A 90 CM DE LARGO Y RIGIDO, PLATAFORMA DE 30 CM DE ANCHO x 26 CM DE LARGO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES), COLOR INDISTINTO. MARCA KARLA	\$ 16.16	\$ 5,656.00
48	310	RECOGEDOR DE PISO DE LAMINA GALVANIZADA CAL.18, INDUSTRIAL RUDO, CON MANGO LARGO METALICO GALVANIZADO DE 80 A 100 CM Y PLATAFORMA DE 26 CM DE ANCHO POR 30 CM DE LARGO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES), COLOR INDISTINTO. MARCA SIHER	\$ 53.88	\$ 16,702.80
49	120	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 120 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 73.28	\$ 8,793.60
50	50	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 150 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 64.66	\$ 3,233.00
51	165	REPUESTO PARA TRAPEADOR MOOP PLANO DE 60 CM ELABORADO A BASE DE HILO DE ALGODÓN MARCA SIHER	\$ 42.03	\$ 6,934.95



52	1,600	TELA MULTIUSOS CON MEDIDA DE 58 X 32 CM. APROX. PAQUETE CON 5 PIEZAS, COMPOSICIÓN DEL 50% RAYON Y 50% POLIESTER MARCA AMAZONAS	\$ 78.13	\$ 125,008.00
53	140	TINA GALVANIZADA DEL #18 CON ASA, CAPACIDAD DE 17 LT APROX, DIAMETRO DE 33 CM x 28 CM DE ALTO (VARIACION +/- 10% EN DIMENSIONES) MARCA OMEGA	\$ 237.07	\$ 33,189.80
54	3,050	TRAPEADOR DE ALGODON DE 500 GRS., MANGO DE MADERA CON DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM MARCA KARLA	\$ 43.10	\$ 131,455.00
55	1,300	TRAPEADOR DE MICROFIBRA O FELPA, CON MANGO DE MADERA DE 120 CM DE LARGO Y UN DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM, 50 TIRAS DE ANCHO ENTRE 1 Y 2", LARGO DE 35 A 45 CM MARCA KARLA	\$ 54.96	\$ 71,448.00
56	180	TRAPEADOR TRATADO 1 KG. DE ALGODÓN, CON MANGO DE MADERA DE 120 CM DE LARGO Y UN DIAMETRO MINIMO DE 2.5 CM MARCA KARLA	\$ 51.72	\$ 9,309.60
57	450	BOTE DE PLASTICO CUADRARADO CON TAPA EN COLOR GRIS DE 90 LITROS, DIMENSIONES DEL BOTE 40 X 40 X 78.4CM, DIMENSIONES DE TAPA 41 X 41 X 12.3 CM. AMBOS DE MATERIAL DE POLIPROPILENO COPOLIMERO DE TRABAJO PESADO. MARCA GENERICA	\$ 436.44	\$ 196,398.00
58	50	BOTE DE PLASTICO CUADRARADO DE 42 LITROS CON TAPA DE BALANCIN FRONTAL EN COLOR GRIS, DIMENSIONES DEL BOTE CON TAPA INTEGRADA 43 X 25 X 61. MARCA PLASVIC	\$ 301.93	\$ 15,096.50
59	5,500	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 70 CM X 90 CM, DE 13 MICRAS EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 52.38	\$ 288,090.00
60	7,300	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 90 CM X 120 CM, DE 14 MICRAS, EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 101.06	\$ 737,738.00
61	8,300	BOLSA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA BASURA DE 102 CM X 122 CMS, DE 12 MICRAS EN PAQUETES DE 25 BOLSAS, BIODEGRADABLE, EN COLOR NEGRO MARCA DON BOLSON	\$ 120.22	\$ 997,826.00
62	2,500	JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 150 GRS. MARCA PALMOLIVE	\$ 22.63	\$ 56,575.00
63	3,300	JABON DE TOCADOR EN BARRA DE 25 GRS. MARCA ROSA VENUS	\$ 2.49	\$ 8,217.00
64	4,800	PAÑUELOS DESECHABLES HOJA DOBLE, CON 90 HOJAS O MAS, MEDIDA DE 21.0 x 21.5 CM CADA PAÑUELO, ELABORADOS CON UN MINIMO DE 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES NI PERFUMES MARCA KLEENEX	\$ 34.49	\$ 165,552.00
65	680	PAPEL HIGIENICO CON 220 HOJAS DOBLES APROX, PRESENTACION EN PAQUETE CON 96 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA KLEENEX	\$ 775.86	\$ 527,584.80
66	3,000	PAPEL SANITARIO DE BOBINA JR. DE HOJA DOBLE DE 200 MTS. CENTRO 3", PRESENTACION EN CAJA CON 12 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 410.04	\$ 1,230,120.00
67	3,800	PAPEL SANITARIO DE BOBINA JUMBO DE HOJA DOBLE DE 400 MTS. CENTRO 3", PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADO CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 411.32	\$ 1,563,016.00
68	1,800	PAPEL TOALLA ABSORBENTE EN ROLLO DE 60 MTS, COLOR CAFÉ, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ROYAL BLUE	\$ 38.38	\$ 69,084.00
69	2,560	PAPEL TOALLA PARA SECADO DE MANOS BLANCO, HOJA SENCILLA DE 180 MT CADA ROLLO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE	\$ 403.99	\$ 1,034,214.40
70	1,500	PAPEL TOALLA PARA SECADO DE MANOS CAFÉ, HOJA SENCILLA DE 180 MT CADA ROLLO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 ROLLOS, ELABORADA	\$ 310.29	\$ 465,435.00

		CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ELITE		
71	19,150	TOALLA INTERDOBLADA SECAMANOS, HOJA SENCILLA EN COLOR BLANCO, MEDIDA DE HOJA 23CM x 24 CM APROX., PAQUETE CON 100 TOALLAS, ELABORADA CON UN MINIMO DEL 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, SIN PERFUME MARCA ROYAL BLUE	\$ 13.50	\$ 258,525.00
72	560	GEL ANTIBACTERIAL O SANITIZANTE AL 70% DE ALCOHOL, PRESENTACION DE GALON DE 3.78 LTS, CON TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA (NO TAPA FLIP TOP) MARCA SEVACOM	\$ 106.08	\$ 59,404.80
73	1,100	GEL ANTIBACTERIAL O SANITIZANTE AL 70% DE ALCOHOL, PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO, CON TAPA ROSCA CON BOMBA DOSIFICADORA (NO TAPA FLIP TOP) MARCA SEVACOM	\$ 37.52	\$ 41,272.00
74	2,300	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS, CON TAPA ROSCA, ACCION BACTERICIDA, BIODEGRADABLE, NO TOXICO, EN PRESENTACION DE GALON DE 3.78 LTS. MARCA SEVACOM	\$ 83.29	\$ 191,567.00
75	2,400	DESINFECTANTE Y SANITIZANTE EN AEROSOL, (ENTRE 350 Y 400 GRS), CON INGREDIENTES NATURALES NEUTROS, BIODEGRADABLE, NO TOXICO, MARCA WISE	\$ 61.72	\$ 148,128.00
*Lo anterior con las características y especificaciones de las Bases, Ficha Técnica y Junta de Aclaraciones.			Subtotal	\$ 11,638,518.66
*IVA 16%.			I.V.A.	\$ 1,862,162.99
*La adjudicación será por lote			Total	\$ 13,500,681.65

En la presente Licitación, la modalidad del Contrato será abierto por lo que únicamente se garantizan los consumos mínimos requeridos, el suministro estará condicionado a las necesidades de LA UNIDAD REQUIRENTE, por lo que las cantidades señaladas como consumos máximos son ilustrativos y no representan una obligación de consumo, así mismo dichos productos estarán a consignación del Almacén General de Gobierno durante la vigencia del contrato respectivo una vez finalizada la vigencia del mismo, se hará la devolución correspondiente de los productos que no hayan sido consumidos y los cuales no generarán costo alguno por la no utilización y/o consumo.

La propuesta presentada por el participante adjudicado fue solvente y se adjudica el suministro de material de limpieza para diversas dependencias del Gobierno del Estado de Nuevo León, solicitado por la Dirección General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Administración, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 39, 40 y demás relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como lo señalado en la fracción XV del artículo 74 y demás relativos de su Reglamento.

Esta opinión se emite con el voto unánime de los integrantes presentes del Comité de Adquisiciones de la Administración Pública Estatal.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes en el acto intervinieron. Quedando a salvo las facultades de verificación y comprobación de la Contraloría y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.



**FUNCIONARIO PÚBLICO DESIGNADA PARA
PRESIDIR EL PRESENTE EVENTO. (CON VOZ Y
VOTO).**

**LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES.
POR LA SECRETARÍA DE ECONOMÍA (CON VOZ Y
VOTO)**

**POR LA SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y PLANEACIÓN
URBANA (CON VOZ Y VOTO)**

**LIC. LESLIE ARIANNA REYES AGUIRRE.
POR LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).**

LIC. JUAN FRANCISCO ESPINOZA GUAJARDO.

C.P. ALAN ALEXIS CAMPOS PÉREZ.

*(Quedan a salvo las facultades de verificación y comprobación de la
Contraloría y Transparencia Gubernamental.).*

**SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE DEL COMITÉ
DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACIÓN
PÚBLICA ESTATAL. (SOLO CON VOZ).**

LIC. RUBÉN VEGA VALDEZ.

**UNIDAD REQUIRENTE.
COORDINADORA DE ALMACÉN DE LA DIRECCIÓN
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN. (CON VOZ).**

LIC. ALTAGRACIA MENDOZA PÉREZ.

Hoja de firmas perteneciente al acta de Comité de la Licitación Pública Nacional Presencial No. DGAS-DC-LPNE-011/2025, relativa a el suministro de material de limpieza para diversas dependencias del Gobierno del Estado de Nuevo León, solicitado por la Dirección General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaría de Administración.

SERVICIOS, S.A. DE C.V.					QUÍMICOS Y PAPELES DEL MONTE, S.A. DE C.V.				
PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	PARTIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
1	440	LAMPADOR LÚCIDO CON ACETIL DE PIVO EN FOMON DE 20 LITROS, BODEGA GRANDE	\$ 21.39	\$ 9,411.60	6	440	LAMPADOR LÚCIDO CON ACETIL DE PIVO EN FOMON DE 20 LITROS, BODEGA GRANDE	\$ 20.28	\$ 8,923.20
2	1,000	LAMPADOR LÚCIDO CON ACETIL DE PIVO EN BOTELLA PET DE 1 LITRO 3000, BODEGA, BODEGA GRANDE	\$ 20.47	\$ 20,470.00	5	1,000	LAMPADOR LÚCIDO CON ACETIL DE PIVO EN BOTELLA PET DE 1 LITRO 3000, BODEGA, BODEGA GRANDE	\$ 22.23	\$ 22,230.00
3	415	ACETIL LITRO PARA MUEBLES, BOTELLA DE 200 ML.	\$ 16.38	\$ 6,797.70	5	415	ACETIL LITRO PARA MUEBLES, BOTELLA DE 200 ML.	\$ 18.20	\$ 7,583.00
4	3,000	ACIDO SULFURICO, PRESENTACION EN BOTELLA DE 20 LITROS	\$ 15.00	\$ 45,000.00	6	2,800	ACIDO SULFURICO, PRESENTACION EN BOTELLA DE 200 ML. BODEGA	\$ 25.62	\$ 71,736.00
5	14	ACIDO SULFURICO, PRESENTACION EN FOMON DE 20 LITROS	\$ 21.64	\$ 3,029.60	5	14	ACIDO SULFURICO, PRESENTACION EN FOMON DE 20 LITROS	\$ 23.68	\$ 3,315.20
6	3,300	ACIDO SULFURICO, PRESENTACION EN FOMON DE 20 LITROS, BODEGA GRANDE	\$ 25.28	\$ 83,424.00	5	3,300	ACIDIMETRIC LAMPADOR, BODEGA GRANDE, CON LAMPADOR DE AGUA EN		

Die Informationen werden für administrative Zwecke verwendet und werden nicht an Dritte weitergegeben. Sie werden nur für die Zwecke der Verwaltung der Universität verwendet und werden nicht an Dritte weitergegeben. Sie werden nur für die Zwecke der Verwaltung der Universität verwendet und werden nicht an Dritte weitergegeben.

NOTA: EN RELACIÓN A LA PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADA POR QUÍMICOS Y PAPELES DEL NORTE, S.A. DE C.V. ESTA SUPERA EL TECHO PRESUPUESTAL AUTORIZADO PARA LLEVAR A CABO LA PRESENTE CONTRATACIÓN

LOS PRECIOS PLASMAADOS EN LA PRESENTE TABLA COMPARATIVA FUERON OBTENIDOS DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES DEL CONCURSO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. DGAS-DC-I-PNE-011/2023

TECHO PRESUPUESTAL POR TODAS LAS PARTIDAS ES DE \$14,035,000.00 I.V.A. INCLUIDO

ing. Orlando Roberto Sagástegui Chávez
Jefe de Compras Estratégicas

Ing. Juan Manuel Martínez Treviño
Negociador

Monterrey N.L. a 08 de Abr 2025